Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

EspecificaA§A£o

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Aposentadorias
Pensoes
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Prefeito
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vice-Prefeito
Vencimentos e Vantagens Fixas - Secretarios
Obrigag6es Patronais - INSS
Obrigagdes Patronais - FGTS
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
SUBTOTAL

TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Contratacéo por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vereadores
Obrigacdes Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
SUBTOTAL

TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL
VALOR DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
60% DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCICIO

PODER LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

Estado de Minas Gerais

Gastos com Pessoal

Periodo: 03/2007

No MAas

1.564,86
705,00
0,00
305.045,42
8.500,00
4.250,00
7.811,25
77.269,30
0,00
13.826,65
418.972,48
418.972,48

0,00
6.915,11
20.720,00
482,09
1.607,32
29.724,52
29.724,52
448.697,00
1.168.328,53
700.997,12
38,40%
2,54%
35,86%

No ExerccAcio

4.694,58
2.115,00
5.435,81
880.528,27
25.500,00
12.750,00
21.177,16
208.569,59
41.012,38
47.243,20
1.249.025,99
1.249.025,99

266,66
20.078,66
62.160,00
13.463,04

4.052,49
100.020,85
100.020,85

1.349.046,84
3.5631.932,75
2.119.159,65
38,19%
2,83%
35,36%

Asltimos 12 Meses

20.343,18
9.165,00
65.766,05
3.938.511,17
102.000,00
51.000,00
110.572,58
964.635,54
272.729,52
164.846,58
5.699.569,62
5.699.569,62

266,66
86.101,83
269.360,00
80.293,16
13.562,88
449.584,53
449.584,53
6.149.154,15
12.995.288,29
7.797.172,97
47,31%
3,45%
43,86%
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