Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais

Gastos com Pessoal

Período: 03/2007



Especificação	No MÃas	No ExerccÃcio	Últimos 12 Meses
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Aposentadorias	1.564,86	4.694,58	20.343,18
Pensões	705,00	2.115,00	9.165,00
Contratação por Tempo Determinado	0,00	5.435,81	65.766,05
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores	305.045,42	880.528,27	3.938.511,17
Vencimentos e Vantagens Fixas - Prefeito	8.500,00	25.500,00	102.000,00
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vice-Prefeito	4.250,00	12.750,00	51.000,00
Vencimentos e Vantagens Fixas - Secretários	7.811,25	21.177,16	110.572,58
Obrigações Patronais - INSS	77.269,30	208.569,59	964.635,54
Obrigações Patronais - FGTS	0,00	41.012,38	272.729,52
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	13.826,65	47.243,20	164.846,58
SUBTOTAL	418.972,48	1.249.025,99	5.699.569,62
TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	418.972,48	1.249.025,99	5.699.569,62
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Contratação por Tempo Determinado	0,00	266,66	266,66
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores	6.915,11	20.078,66	86.101,83
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vereadores	20.720,00	62.160,00	269.360,00
Obrigações Patronais	482,09	13.463,04	80.293,16
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	1.607,32	4.052,49	13.562,88
SUBTOTAL	29.724,52	100.020,85	449.584,53
TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	29.724,52	100.020,85	449.584,53
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL	448.697,00	1.349.046,84	6.149.154,15
VALOR DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.168.328,53	3.531.932,75	12.995.288,29
60% DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	700.997,12	2.119.159,65	7.797.172,97
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCÍCIO	38,40%	38,19%	47,31%
PODER LEGISLATIVO	2,54%	2,83%	3,45%
PODER EXECUTIVO	35,86%	35,36%	43,86%